
Folha:  1/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

POSTO ESTRELA LTDA                      
78.617.750/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

47/2009

13/10

LEI 10520/02 DEC 2879/06

ALTERAÇÃO PARA AUMENTO DO VALOR DA GASOLINA E DO ÁLCOOL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/02/2010

24/02/2010

05/02/2010   a   31/12/2010

14.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

42.296,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL

Número do Processo: 2723/2009

JK PNEUS LTDA                           
78.653.946/0003-06

PREGÃO PRESENCIAL

60/2009

10/10

LEI 10520/02 DEC 2879/06

FORNECIMENTO DE PNEUS, DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/02/2010

25/01/2010

19/02/2010   a   30/06/2010

14.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

6.325,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 3126/2009

124, 125



Folha:  2/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.       
84.587.302/0001-06

Inexigibilidade de Licitação

1/2010

14/10

LEI 10520/02 DEC 2879/06

RENOVAÇÃO E CORREÇÃO DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE EMISSORA DE RADIODIFUSÃO EM ONDAS MÉDIAS (AM) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE TEXTOS EDUCATIVOS PARA O SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/02/2010

23/02/2010

22/02/2010   a   02/03/2011

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

8.277,70 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 303/2009

RADIO LIDER DO VALE LTDA.               
83.513.010/0001-58

Inexigibilidade de Licitação

1/2010

15/10

RENOVAÇÃO E CORREÇÃO DE VALORES DO CREDENCIAMENTO DE EMISSORA DE RADIODIFUSÃO EM ONDAS MÉDIAS (AM) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE TEXTOS EDUCATIVOS PARA O SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/02/2010

23/02/2010

22/02/2010   a   02/03/2011

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

8.277,70 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 303/2009



Folha:  3/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
05.238.271/0001-01

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

17/10

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DE FORMA PARCELADA ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO DE 2010, A SEREM 
UTILIZADOS PELA ÁREA TÉCNICA ESGOTO DO SIMAE. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/02/2010

26/02/2010

24/02/2010   a   31/12/2010

14.01 17.512.0029 1.052.4.4.90.00.00.00.00.00

10.437,50 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 3/2010

236

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
07.355.138/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

18/10

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DE FORMA PARCELADA ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO DE 2010, A SEREM 
UTILIZADOS PELA ÁREA TÉCNICA ESGOTO DO SIMAE. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/02/2010

26/02/2010

24/02/2010   a   31/12/2010

14.01 17.512.0029 1.052.4.4.90.00.00.00.00.00

4.314,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 3/2010

235



Folha:  4/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

PLANALTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRAS LTDA
07.627.841/0001-72

PREGÃO PRESENCIAL

3/2010

16/10

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DE FORMA PARCELADA ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO DE 2010, A SEREM 
UTILIZADOS PELA ÁREA TÉCNICA ESGOTO DO SIMAE. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/02/2010

26/02/2010

24/02/2010   a   31/12/2010

14.01 17.512.0029 1.052.4.4.90.00.00.00.00.00

795,00 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 3/2010

234

CISAM MEIO OESTE - SC
08.484.353/0001-16

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

19/10

ART 25 LEI 8668/93

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PÚBLICOS PARA PROMOVER A CONSECUÇÃO DOS OBJETIVOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/02/2010

26/02/2010

25/02/2010   a   31/12/2010

14.01 17.512.0022 1.055.4.4.71.00.00.00.00.00

75.388,72 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 

239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249



Folha:  5/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Fevereiro/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
07.102.402/0001-46

PREGÃO PRESENCIAL

2/2010

20/10

LEI 10520/02 DEC. 2879/06

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PVC OCRE ESGOTO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO SIMAE NO EXERCÍCIO 2010.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/02/2010

26/02/2010

26/02/2010   a   27/04/2010

14.01 17.512.0029 2.062.3.3.90.00.00.00.00.00

30.273,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 2/2010

254, 255


